INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAUDE Balancete Contabil Analitico 01/01/2023 a 31/01/2023 Folha: 1
11.344.038/0001-06 Emissdo: 12/04/2023
Filial : 14 [BERTIOGA], Depto: 01, 02, 14.0001 (11.344.038/0014-12)

Conta Reduzido Descricéao Anterior Débitos Créditos Saldo Atual
1 011 ATIVO 19.246.857,21 39.184.504,58 38.419.179,01- 20.012.182,78
1.01 1654 CIRCULANTE 5.406.482,51 30.637.601,14 25.605.723,85- 10.438.359,80
1.01.01 1655 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 3.439.003,02 17.070.529,83 15.281.290,83- 5.228.242,02
1.01.01.01 1656 CAIXA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
1.01.01.01.00011 2387 FUNDO FIXO BERTIOGA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
1.01.01.03 1658 BANCOS C/ MOV. RECURSO COM RESTRICAO 1.705,86 11.905.985,36 11.905.902,63- 1.788,59
1.01.01.03.00035 2376 BB 22871-0/2967 BERTIOGA 823,30 7.445.729,35 7.445.600,00- 952,65
1.01.01.03.00036 2377 BB 22868-0 /2967 BERTIOGA PROVISAO 882,56 4.460.256,01 4.460.302,63- 835,94
1.01.01.05 1660 APLIC. FINANCEIRAS RECURSO COM RESTRICAO 3.434.297,16 5.164.544,47 3.375.388,20- 5.223.453,43
1.01.01.05.00117 1895 APL BB 2967-X / 22871-0 CDB DI BERTIOGA 52.914,06 2.196.762,11 1.845.429,91- 404.246,26
1.01.01.05.00250 3059 APL BB 22868-0/2967 BERTIOGA CDB DI 3.381.383,10 2.967.782,36 1.529.958,29- 4.819.207,17
1.01.02 1661 CREDITOS A RECEBER 1.006.680,18 13.480.163,20 10.001.909,94- 4.484.933,44
1.01.02.01 1662 RECURSOS COM RESTRICAO 0,00 8.540.003,44 4.270.001,72- 4‘27QD001'72
1.01.02.01.00027 3090 BERTIOGA EMERGENCIAL CTR 42/2021 0,00 8.540.003, 44 4.270.001,72- 4.27qﬁ001,72
3]
1.01.02.05 1666 ADIANTAMENTOS 108.446,39 106.485,33 0,00 214@931,72
1.01.02.05.00001 1740 ADIANTAMENTO FORNECEDORES 108.306,39 0,00 0,00 1088306, 39
1.01.02.05.00003 1742 ADIANTAMENTO A FUNCIONARIOS 140,00 106.485,33 0,00 1063625, 33
2
1.01.02.06 2128 REPASSES 898.233,79 4.434.164,24 5.332.398,03- & 0,00
1.01.02.06.00001 2129 DIREITO DE EXECUCAO DE CONTRATO 898.233,79 164.162,52 1.062.396,31- © 0,00
1.01.02.06.00005 3103 SERVICOS EXECUTADOS A FATURAR 0,00 4.270.001,72 4.270.001,72- % 0,00
]
1.01.02.08 2657 OPERACOES ENTRE GRUPOS 0,00 399.510,19 399.510,19- o 0,00
1.01.02.08.00001 2658 FATOR DE PROPORCIONALIDADE 0,00 296.400,90 296.400,90- _9 0,00
1.01.02.08.00003 2663 DESPESA REEMBOLSAVEL 0,00 103.109,29 103.109,29- S 0,00
IS
1.01.04 1669 ESTOQUE 960.799,31 86.908,11 322.523,08- 7253184,34
S
1.01.04.02 1671 EST. DE MAT. USO E CONSUMO 0,00 2.997,28 2.997,28- o 0,00
1.01.04.02.00004 2157 EST. MATERIAIS DE MANUTENCAO 0,00 2.997,28 2.997,28- ;g 0,00
1.01.04.03 2226 ESTOQUE COM RESTRICAO 909.479,24 66.266,28 288.423,23- 687%322,29
1.01.04.03.00001 2227 EST. MAT.HOSPITALAR C/RESTRICAO 424.479,12 22.652,71 96.764,32- 35367, 51
1.01.04.03.00007 2234 EST. MATERIAL DE LABORATORIO C/RESTRICAO 32.625,11 6.136,92 16.180,44- 2%5581,59
1.01.04.03.00009 2380 EST. MEDICAMENTO C/ RESTRICAO 452.375,01 37.476,65 175.478,47- 31%5373,19
3
1.01.04.04 2229 ESTOQUE MAT USO E CONSUMO-COM RESTRICAO 51.320,07 17.644,55 31.102,57- 3}3862,05
1.01.04.04.00002 2231 EST. MAT. DE LIMPEZA/HIGIENE C/RESTRICAO 25.055,58 10.064,26 14.778,51- 20¢R341,33
1.01.04.04.00003 2232 EST. MATERIAL DE EXPEDIENTE C/RESTRICAO 21.937,42 209,34 9.262,23- 12,884,53
1.01.04.04.00004 2233 EST. MATERIAL DE MANUTENCAO C/RESTRICAO 293,25 264,00 264,00- 9293,25
1.01.04.04.00007 2241 EST. MATERIAL DE EPI C/RESTRICAO 1.905,44 300,00 390, 61- ﬁ5814,83
1.01.04.04.00008 2242 EST. MATERIAL DE COZINHA C/RESTRICAO 1.364,38 1.493,20 1.093,47- Ni64,11
1.01.04.04.00011 2365 EST. BENS CONTROLADOS C/ RESTRICAO 764,00 5.313,75 5.313,75- 4%7 4,00
c
1.02 1674 NAO CIRCULANTE 1.915,14 0,00 0,00 o, 14
5 U
1.02.01 1675 REALIZAVEL A LONGO PRAZO 1.915,14 0,00 0,00 59%,14
o W
1.02.01.03 2120 OUTROS VALORES A RECEBER 1.915,14 0,00 0,00 kuQ{%,lA
1.02.01.03.00001 2121 OPERACOES ENTRE UNIDADES 1.915,14 0,00 0,00 ¥B9#i,l4
S &
1.03 2486 ATIVO COMPENSADO 13.838.459,56 8.546.903,44 12.813.455,16- 9.57%£9$;,84
=N
1.03.01 2487 ATIVO COMPENSADO COM RESTRICAO 13.838.459,56 8.546.903,44 12.813.455,16- 9.57&69&%,84
- =
1.03.01.01 2519 CONTRATOS DE GESTAO COM RESTRICAO 13.635.881,63 8.540.003,44 12.810.005,16- 9.36&%8%3,91
1.03.01.01.00008 2570 BERTIOGA CTR N° 01/2019 9.365.879,91 4.270.001,72 4.270.001,72- 9.365%875,91
1.03.01.01.00013 2644 CONTRATO INCORRIDO 4.270.001,72 4.270.001,72 8.540.003,44- $ 3%,00
8 s
1.03.01.02 1684 BENS RECEBIDOS COM RESTRICAO 1.040,00 0,00 0,00 I?042,00
1.03.01.02.00001 2354 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS C/RESTRICAO 147,00 0,00 0,00 o148, 00
1.03.01.02.00002 2355 MOVEIS E UTENSILIOS C/RESTRICAO 892,00 0,00 0,00 8392,00
1.03.01.02.00004 2357 COMPUTADORES E PERIFERICOS C/RESTRICAO 1,00 0,00 0,00 }% 8,00
£ 3
1.03.01.03 2532 BENS ADQUIRIDOS COM RESTRIGAO 201.537,93 6.900,00 3.450,00- 204%980,93
1.03.01.03.00001 2533 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS C/RESTRICAO 72.415,84 6.900,00 3.450,00- 7§ESQ§,84
1.03.01.03.00002 2534 MOVEIS E UTENSILIOS C/RESTRICAO 97.842,55 0,00 0,00 91284?;55
1.03.01.03.00004 2536 COMPUTADORES E PERIFERICOS C/RESTRICAO 31.279,54 0,00 0,00 33927%,54
T o
2 149 PASSIVO 19.246.857,21- 8.225.194,42 8.990.519,99- 20.01%;18 , 78~
o 3
2.01 1686 CIRCULANTE 5.008.196,45- 3.757.592,10 8.987.069,99- 10.23%%6 ,34-
3 2
2.01.01 1687 FORNECEDORES 557.089,54- 790.454,98 2.275.162,88- 2.04{67%%,44-
2.01.01.01 1688 FORNECEDORES BENS E SERVIGOS 557.089,54- 790.454,98 2.275.162,88- 2.041.797,44-
2.01.01.01.00001 1827 FORNECEDORES DE PRODUTOS 534.383,76- 567.178,90 240.382,11- 207.586,97-
2.01.01.01.00004 2385 FORNECEDORES DE SERVICOS 22.705,78- 223.276,08 2.034.780,77- 1.834.210,47-
2.01.02 1689 OBRIGACOES TRIB. S/SERVICOS TERCEIROS 240.090,17- 239.898,21 93.529,35-

2.01.02.01 1690 IMPOSTOS E OBRIGACOES A RECOLHER 240.090,17- 239.898,21 93.529,35-
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ISS RETIDO A RECOLHER

INSS A RECOLHER S/FORNECEDOR
IRRF RETIDO A RECOLHER

PCC RETIDO A RECOLHER

OBRIGACOES TRAB. E PREVIDENCIARIAS

OBRIGACOES PESSOAL

REMUNERACAO LIQUIDA A PAGAR
PENSAO ALIMENTICIA A PAGAR
CONTRIBUICAO SINDICAL A PAGAR
RESCISOES A PAGAR

FERIAS A PAGAR

DESCONTO ACAO JUDICIAL EM FOLHA

OBRIGACOES SOCIAIS

INSS S/FOLHA A RECOLHER

IRRF S/FOLHA A RECOLHER (0561)
FGTS S/ FOLHA A RECOLHER

PIS S/FOLHA A RECOLHER

INSS PATRONAL

PROVISOES TRABALHISTAS
PROVISAO S/ FERIAS
PROVISAO INSS S/ FERIAS
PROVISAO FGTS S/ FERIAS
PROVISAO PIS S/ FERIAS
PROVISAO S/ 13° SALARIO
PROVISAO INSS S/ 13°
PROVISAO FGTS S/ 13°
PROVISAO PIS S/ 13°
PROVISAO FUNDO DE RESERVA

SUB. E ASSIST. GOVER. A REALIZAR CP
RECURSO DE CONVENIO EM EXECUCAO
REPASSES RECEBIDOS A EXECUTAR
ESTOQUES RECEBIDOS DA CONTRATANTE

OPERACOES ENTRE GRUPOS

OPERACOES ENTRE GRUPOS
EMPRESTIMOS CORPORATIVOS

NAO CIRCULANTE
PROVISOES CONTINGENCIA

CONTINGENCIAS TRABALHISTAS
PROVISAO DE CONTIGENCIAS TRABALHISTAS

OPERACOES ENTRE GRUPOS

OPERACOES ENTRE GRUPOS
FATOR DE PROPORCIONALIDADE

PASSIVO COMPENSADO

PASSIVO COMPENSADO COM RESTRICAO
CONTRATOS DE GESTAO COM RESTRICAO
BERTIOGA CTR N° 01/2019

CONTRATO FATURADO

BENS RECEBIDOS COM RESTRICAO

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS C/ RESTRICAO
MOVEIS E UTENSILIOS C/ RESTRICARO
COMPUTADORES E PERIFERICOS C/ RESTRICAO
BENS ADQUIRIDOS COM RESTRICAO

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS C/ RESTRICAO
MOVEIS E UTENSILIOS C/ RESTRICAO
COMPUTADORES E PERIFERICOS C/ RESTRICAO
RECEITAS OPERACIONAIS

PROGRAMA DE GESTAO COM RESTRIGAO
PROGRAMA DE GESTAO COM RESTRICAO
RECEITA COM RESTRICAO

RECEITA DE CONTRATO DE GESTAO HOSPITALAR
AJUSTE DE RECEITA

PROGRAMA DE GESTAO SEM RESTRICAO
PROGRAMA DE GESTAO SEM RESTRICAO
(-)REDUTORA RECEITA PROMOCAO/FATOR PROP.
(=) RECEITA FATOR DE PROPORCIONALIDADE
CUSTOS E DESPESAS

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS

CUSTOS E DESPESAS C/ MATERIAIS
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MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ATENDIMENTO
MEDICAMENTOS

MATERIAL HOSPITALAR

GASES HOSPITALARES

MATERIAL DE LABORATORIO

MATERIAIS DE USO E CONSUMO
MATERIAIS DE LIMPEZA/HIGIENE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE
MATERIAIS DE MANUTENCAO
MATERIAIS DE SEGURANCA - EPI
GENEROS ALIMENTICIOS/REFEICAO
MATERIAIS DE COPA E COZINHA
BENS DE PEQUENOS VALORES

CUSTOS E DESPESAS C/COLABORADORES

DESPESAS C/PESSOAL

SALARIOS E ORDENADOS

13° SALARIO

FERIAS

RESCISOES

HORAS EXTRAS

ADICIONAL NOTURNO

INSALUBRIDADE

PERICULOSIDADE

EXAMES ADM, DEMISSIONAIS E PERIODICOS
CURSOS E TREINAMENTOS

ACOES JUDICIAIS TRABALHISTAS

DESPESA DE FATOR DE PROPORCIONALIDADE

DESPESAS C/ BENEFICIOS SOCIAIS
VALE TRANSPORTE / VALE COMBUSTIVEL

(-) RECUPERACAO VALE TRANSPORTE/VALE COMBUSTIVEL

VALE ALIMENTACAO / REFEICAO

(=) RECUPERACAO ALIMENTACAO / REFEICAO
PLANO DE SAUDE / ODONTOLOGICO

SEGURO DE VIDA/PREVIDENCIA PRIVADA

(=) RECUPERACAO SEGURO DE VIDA/PREVID.
SEGURO RESIDENCIAL

ENCARGOS SOCIAIS

FGTS

INSS PROVISAO

( - ) INSS PROVISAO

INSS PATRONAL ISENCAO USUFRUIDA

( - ) INSS PATRONAL ISENCAO USUFRUIDA
PIS PROVISAO ISENCAO USUFRUIDA

( - ) PIS PROVISAO

PIS S/FOLHA ISENCAO USUFRUIDA

( - ) PIS S/FOLHA ISENCAO USUFRUIDA

SERVICOS TERCEIROS

SERVICOS MEDICOS/ODONTOLOGICOS
HONORARIOS MEDICOS

SERVIGOS AUXILIARES E APOIO
SERVICO DE MANUTENCAO PATRIMONIAL
SERVICO DESENV. MANUT. SOFTWARE/HARDWARE
SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO
SERVICO DE LABORATORIO/APOIO DIAGNOSTICO
SERVICOS GRAFICOS

SERVICO MANUTENCAO DE MAQ. E EQUIP.
SERVICO DE ENGENHARIA CLINICA

SERVICOS DE ENFERMAGEM

SERVICOS TECNICOS E DE CONSULTORIA
SERVICOS AUDITORIA /CONSULTORIA

DESPESAS GERAIS

DESPESAS COM VEicuLos
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

DESPESAS COM CONSUMO E UTILIDADES
INTERNET

DESPESAS C/ ALUGUEIS GERAIS
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
ALUGUEL DE VEICULOS

ALUGUEL DE ENXOVAL

DEPRECIAGAO E AMORTIZAGAO

ITENS DE BENS PERMANENTES

ITENS DE BENS PERMANENTES

OUTRAS DESPESAS /RECEITAS OPERACIONAIS

RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO

DESPESAS FINANCEIRAS
TARIFAS BANCARIAS

( - ) RECEITAS FINANCEIRAS
( - ) REND. S/ APLIC. FINANCEIRA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
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0,00
0,00
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0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
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0,00
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0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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.823,72
175.
175,81
15.
16.

478,47

989,00
180,44

366,84

592,91

390, 61
942,23

.287,62

.025,18
662.
.031,55
112.

906,09

789,57

590,17
20.
.730,95
94.

460,93

342,21
657,72

.324,00
.821,00
36.
98.

570,69
800,30

169,33

0,00

068,28
068,28
.695,00
170,99

0,00

.294,04

.093,11
92.
46.

564,06
618,76
881,87
423,69

0,00

.827,84

34,63

.742,26

0,00

.285,95

.125,74
1.427.

125,74

456,21
950,00

691,21
.450,00
.465,85

290,00

601,77
.259,00
.748,38

.704,00
.704,00

.743,32

.344,03
28.

344,03

930,65
930, 65

.468,64
107.
34.
26.

527,86
549,80
390,98

.450,00
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.450,00

693,50

693,50

693,50
693,50

0,00
0,00
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0,00
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0,00
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JOSE JORGE URPIA LIMA
Presidente - INTS

Assinado eletronicamente por:
Adoilson dos Santos Cardoso
CPF: 074.555.555-12

Data: 12/04/2023 14:47:26 -03:00

TOTAL DE DEBITOS

TOTAL DE CREDITOS:

MUNDS3 DIGITAL

52.379.731, 41
52.379.731,41-

Assinado eletronicamente por:
Vanessa de Jesus Correia

CPF: 835.935.355-72

Data: 12/04/2023 14:35:32 -03:00

MUNDS%$ DIGITAL

Esse documento foi assinado por Vanessa de Jesus Correia e Adoilson dos Santos Cardoso. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/BGMEK-94R8T-5PE5P-ER4XK



MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Cddigo de validacdo: BGMEK-94R8T-5PES5P-ER4XK

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatérios nas datas indicadas (Fuso
horéario de Brasilia):

v/ Vanessa de Jesus Correia (CPF 835.935.355-72) em 12/04/2023 14:35 -
Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacao
189.39.7.228 N&o disponivel
Autenticacéo vanessacorreia@ints.org.br (Verificado)
Login

RIAVoqRN3i7XzeFv8m16DNOfxpE6a65zkRpY1tEJIUC= G

v/ Adoilson dos Santos Cardoso (CPF 074.555.555-12) em 12/04/2023 14:47 -
Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacao
189.39 7.228 Lat: -12,983296 Long: -38,453436
Precisdo: 13559 (metros)
Autenticagéo adoilsoncardoso@ints.org.br (Verificado)
Login

4ff2jfWflavmnmQa801HnvvHz52S0r129ram81zGYZo=

SHA-256



Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validacao deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/BGMEK-94R8T-5PESP-ER4XK

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
0 codigo de validacéao:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate





